1

平成 24 年５月 18 日
各   位
                           会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 建 物
                           代 表 者 名 代表取締役社長兼社長執行役員
                                     壽 松 木  康 晴
                                （JASDAQ・コード番号：８８９３）
                           問 合 せ 先 執行役員 管理本部長兼グループ経営企画部長
                                     佐  藤   啓  明

（TEL．（０３）５９６２－０７７５）

代表取締役の異動並びに役員及び監査役の異動に関するお知らせ

（決算発表資料の追加）

当社は、平成 24 年５月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動並びに役員及び監

査役の選任について決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件の異動については、平成 24 年６

月 27 日開催予定の第 28 期定時株主総会及び総会終了後に開催される取締役会、監査役会の決議を経て正式

に決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

池田 友彦
代表取締役社長 兼 社長執行役員

事業本部長

代表取締役専務 兼 専務執行役員

事業本部長

壽松木 康晴 退任（６月 27 日株主総会後） 代表取締役社長 兼 社長執行役員

(2) 異動の理由

企業体質・営業力の一層の強化と更なる成長と発展を図るものであります。

(3) 新任代表取締役社長の略歴

氏   名

（生年月日）
略   歴 所有株式数

池田

い け だ

 友彦

ともひこ

（昭和 40 年１月８日）

平成元年１月 株式会社大京入社

普通株式

4,200 株

平成10年９月 当社入社

平成17年10月 執行役員 事業本部マンション

事業二部長

平成18年６月 取締役兼執行役員 事業本部

マンション事業部長

平成19年４月 常務取締役 兼 常務執行役員

事業本部長

平成20年４月 専務取締役 兼 専務執行役員

事業本部長

平成23年６月 代表取締役専務 兼 専務執行役員

事業本部長

 現在に至る

2

２．取締役の異動

(1) 重任取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

池田 友彦
代表取締役社長 兼 社長執行役員

事業本部長

代表取締役専務 兼 専務執行役員

事業本部長

岸上 隆幸 （従来どおり） 社外取締役

尾崎 敏紀 （従来どおり） 社外取締役

(2) 新任取締役候補者

氏名 新役職名 備考

佐藤 啓明
取締役 兼 執行役員

管理本部長 兼 グループ経営企画部長

執行役員

管理本部長 兼 グループ経営企画部長

矢箆原 祐介 社外取締役 ―

(3) 退任予定の取締役

氏名 現役職名 退任時期

壽松木 康晴 代表取締役社長 兼 社長執行役員 退任（６月 27 日株主総会後）

岡 正人 社外取締役 退任（６月 27 日株主総会後）

３．監査役の異動

(1) 新任監査役候補者

氏名 新役職名 現役職名

西浦 良一 監査役 事業本部担当部長（補欠監査役）

４．異動予定年月日

平成 24 年６月 27 日

＜ご参考１：新任取締役候補者の略歴＞

氏   名

（生年月日）
略   歴

佐藤

さ と う

 啓

ひろ

明

あき

（昭和 26 年３月 21 日）

平成７年４月 株式会社大京入社

平成17年６月 当社入社 管理本部総務人事部長

平成18年４月 執行役員 管理本部経営企画部長

平成19年４月 執行役員 管理本部副本部長 兼 経営企画部長

平成19年６月 取締役 兼 執行役員

管理本部副本部長 兼 経営企画部長

平成21年６月 執行役員 管理本部長 兼 グループ総務部長

平成22年２月 執行役員 管理本部長 兼 グループ経営企画部長

 現在に至る

3

氏   名

（生年月日）
略   歴

矢

や

箆

の

原

はら

 祐

ゆう

介

すけ

（昭和 42 年９月 17 日）

平成３年４月 株式会社リクルートコスモス入社

平成16年７月 創建ホームズ株式会社入社 マンション事業部長

平成21年２月 同社 代表取締役社長

平成24年１月 同社 代表取締役社長退任

 現在に至る

＜ご参考２：新任監査役候補者の略歴＞

氏   名

（生年月日）
略   歴

西浦

にしうら

 良 一

りょういち

（昭和 24 年７月９日）

昭和47年４月 野村不動産株式会社入社

平成13年４月 当社入社 マンション事業部副事業部長

平成15年４月 マンション事業部事業推進部部長

平成18年４月 事業本部都市開発事業部部長

平成20年４月 事業本部都市開発一部担当部長

平成20年８月 事業本部担当部長

平成22年６月 事業本部担当部長（補欠監査役）

 現在に至る

以  上